

## PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ

**Dotyczy: "ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG W GMINIE BIAŁY DUNAJEC W SEZONIE ZIMOWYM 2024 - 2025, W REJONACH I, II, III, IV"**

**Pytania z dnia 10.10.2024 roku:**

**Proszę o zmianę zapisów umowy w następujących pozycjach:**

### **Pytanie 1.**

#### **Zapis w paragrafie § 4 pkt.1**

Za dobę, w której usługa była w pełni wykonywana uznaje się:

- każdą dobę, w której świadczone były usługi utrzymania zimowego, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, pod warunkiem, że objęły one całość dróg, chodników, placów i miejsc objętych Wykazem i pod warunkiem, że przez całą dobę drogi, chodniki, place i inne miejsca zostały utrzymywane zgodnie z wymaganiami i standardami opisanymi w niniejszej Umowie, z zastrzeżeniem ust. 6.

Na

- każdą dobę, w której świadczone były usługi utrzymania zimowego, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, pod warunkiem, że objęły one całość **lub część** dróg, chodników, placów i miejsc objętych Wykazem i pod warunkiem, że przez całą dobę drogi, chodniki, place i inne miejsca zostały utrzymywane zgodnie z wymaganiami i standardami opisanymi w niniejszej Umowie, z zastrzeżeniem ust. 6.

- Rozliczenie wykonania części procentowo wg wskazań GPS faktycznie objętych zakresem dróg, chodników, placów i miejsc objętych Wykazem.

Uzasadnienie: Czasami zdarza się, że potrzeba posypać bez wymogu odśnieżania wyłącznie drogi główne często uczęszczane przez samochody, gdzie tworzy się oblodzenie oraz na podjazdach. W tym przypadku nie ma potrzeby posypywać pozostałych dróg, chodników, placów i miejsc objętych Wykazem. Wymóg objazdu wszystkich dróg, chodników, placów i miejsc objętych Wykazem jest nieekonomiczny, powodujący znaczne i niepotrzebne zużycie paliwa i sprzętu oraz jest działaniem nie ekologicznym zwiększającym zanieczyszczenie spalinami co w obecnej sytuacji walki z globalnym ociepleniem jest ważnym działaniem.

### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający zmienia zapis § 4 pkt.1 umowy w ten sposób że zapis:

*„Za dobę, w której usługa była w pełni wykonywana uznaje się:*

*- każdą dobę, w której świadczone były usługi utrzymania zimowego, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, pod warunkiem, że objęły one całość dróg, chodników, placów i miejsc objętych Wykazem i pod warunkiem, że przez całą dobę drogi, chodniki, place i inne miejsca zostały utrzymywane zgodnie z wymaganiami i standardami opisanymi w niniejszej Umowie, z zastrzeżeniem ust. 6.”*

Zastępuje następującym zapisem:

*„Za dobę, w której usługa była w pełni wykonywana uznaje się:*

*- każdą dobę, w której świadczone były usługi utrzymania zimowego, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, pod następującymi warunkami:*

- 1) że objęły one **całość długości dróg i chodników objętych Wykazem**, oraz*
- 2) że przez całą dobę wszystkie drogi i chodniki były utrzymywane zgodnie z wymaganiami i standardami opisanymi w niniejszej Umowie, z zastrzeżeniem ust. 6 a place i inne miejsca*

objęte Wykazem zostały odśnieżone i prawidłowo utrzymane stosownie do procedury opisanej poniżej.

Dopuszcza się w uzasadnionych i wyjątkowych przypadkach, po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym, odstąpienie od warunku wymienionego w pkt 1) powyżej, przy czym odstąpienie to może dotyczyć **max 20% długości dróg i chodników objętych Wykazem**. Place i inne miejsca objęte Wykazem muszą być odśnieżone i prawidłowo utrzymane w dniu kiedy wykonywane jest odśnieżanie dróg i chodników w danym rejonie, na zgłoszenie telefoniczne lub mailowe Zamawiającego lub przedstawicieli Szkół, OSP, Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnego Ośrodka Zdrowia. W przypadku niewykonania usługi zimowego utrzymania placów i innych miejsc objętych Wykazem na telefoniczne lub mailowe zgłoszenie ww. osób doba nie zostanie zaliczona.

#### Uzasadnienie.

Z doświadczenia Zamawiającego wynika iż jeżeli danej doby wynika potrzeba zimowego utrzymania to dotyczy ona wszystkich ulic i chodników. Obszary wyodrębnione w poszczególnych umowach są stosunkowo niewielkie i mało prawdopodobne jest znaczne zróżnicowanie warunków pogodowych dla poszczególnych dróg i chodników rejonu. Zamawiający częściowo przychylił się do wniosku i wprowadza zmiany do umowy. Zamawiający w uwzględnieniu wniosku ogranicza pierwotny warunek utrzymania wszystkich dróg, chodników, placów i innych miejsc do **ulic i chodników**. Obowiązek prawidłowego zimowego utrzymania placów i innych miejsc objętych Wykazem wprowadza się na telefoniczne lub mailowe wnioski. Dodatkowo wprowadza się możliwość odstąpienia od warunku w sposób opisany powyżej.

#### **Pytanie 2.**

**Zapis w paragrafie § 8 pkt.2 ppkt g)**

**2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:**

g) za stwierdzenie przekroczenia dozwolonej prędkości podczas wykonywania usługi w wysokości **400,00 zł** za stwierdzenie przekroczenia prędkości o 10 km/h i za każde następne rozpoczęte 10km/h dodatkowe **400,00 zł**. Podstawą naliczenia kary będzie zapis GPS z pojazdu wykonującego usługę.

Na

Usunięcie ww. punktu z umowy

Uzasadnienie: Zapis GPS prędkości jest niemiarodajny. Poza tym urządzenia do pomiaru prędkości muszą posiadać odpowiednią homologację (takie jak radar, fotoradar, itp.). Zapis z urządzenia GPS dotyczący prędkości jest do podważenia w każdym sądzie, ponieważ nie posiada odpowiedniej homologacji z dużym prawdopodobieństwem błędów pomiarowych. Nawet policyjne radary mają tolerancję około  $\pm 10\text{km}$ , a nawet podważane są czasami w sądach mandaty karne wystawione na podstawie radarów policyjnych.

Ponadto Urząd Gminy nie jest uprawnioną instytucją do wystawiania kar za przekroczenie prędkości pojazdami mechanicznymi.

Wobec powyższego proszę o usunięcie ww. pkt z umowy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Ma on na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy do prawidłowego wykonywania zadania. Pojazdy wykonujące czynności zimowego utrzymania powinny poruszać z prędkością dostosowaną do warunków zimowych a w szczególności nie powinny przekraczać dozwolonych prędkości. Wprowadzono go w związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców oraz turystów o znacznym przekraczaniu prędkości przez pojazdy wykonujące czynności związane z zimowym utrzymaniem dróg w ubiegłym sezonie. Ma on charakter **kary umownej** a nie mandatu za wykroczenie.

### **Pytanie 3.**

**Zapis w paragrafie § 8 pkt.2 ppkt j)**

**2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:**

j) w wysokości **1 000,00 zł** za każdą jednostkę sprzętową wykazaną w ofercie brakującą w dniu kontroli sprzętu co musi zostać potwierdzone odpowiednim protokołem z przeprowadzonej kontroli sprzętu.

Na

j) w wysokości **1 000,00 zł** za każdą jednostkę sprzętową wykazaną w ofercie lub o podobnych/takich samych parametrach uprzednio zgłoszonej Zamawiającemu brakującą w dniu kontroli sprzętu co musi zostać potwierdzone odpowiednim protokołem z przeprowadzonej kontroli sprzętu.

Uzasadnienie: Każdy sprzęt używany przez Wykonawcę może ulec awarii lub nawet zniszczeniu w przypadku wypadku lub kolizji w wyniku czego może zostać całkowicie wyeliminowany z użytkowania. Wobec powyższego Wykonawca musi skorzystać ze sprzętu awaryjnego/zastępczego w celu wykonania zadania.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający przychylił się do wniosku i zmienia zapis § 8 pkt.2 ppkt j) zgodnie z przedstawioną propozycją tj.:

**2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:**

j) w wysokości **1 000,00 zł** za każdą jednostkę sprzętową wykazaną w ofercie lub o podobnych/takich samych parametrach uprzednio zgłoszonej Zamawiającemu brakującą w dniu kontroli sprzętu co musi zostać potwierdzone odpowiednim protokołem z przeprowadzonej kontroli sprzętu.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin składania ofert ulega zmianie.**

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/989691> w myśl ustawy Pzp. na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **15.10.2024 r. do godziny 10:00**

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj.

**15.10.2024 r. o godz.10:05.**, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.

Uprzejmie informuję że w związku ze zmianą terminu składania ofert Zamawiający w załączeniu przedkłada zmienię treści SWZ, oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Z poważaniem